pada 9 Februari 2007. Namun, rencana banyak kendala yang dihadapi sehingga

menyita pikiran untuk dilakukan pembenahan. Pada tanggal 1 Agustus 2007 edisi

awal diluncurkan , namun ini hanya sebatas soft opening, peredarannya hanya di

tingkat internal. Hingga pada 24 Agustus 2008 bertepatan dengan 10 Sya’ban

1428 Hijriah, grand opening Prohaba dilangsungkan. Sejak hari itu harian

Prohaba terbit di Aceh hingga saat ini.

2 https://id.wikipedia.org/wiki/Serambi_Indonesia. diakses pada 7 Juli 2018.
3 http ://www.aceh.my.id /2016/02/profile-dan-sejarah-lahirnya-harian.html diakses pada

7 Juli 2018.